Late conditiones XºIIIIº kalendas ianuarii, anno XºVIº regni 
Ledovici regis, infra primos sex menses post obitum iamdicti 
testatoris.

Sig+num Dalmacii Geraldi. Sig+num Arnalli Geraldi, qui supra 
dictum testimonium dedimus et iurando firmavimus.
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Guielmus Raimundi, capellanus Sancti Privati. Sig+num Guiel-
mi levita. Sig+num Raimundi Arnalli de Beuita. Sig+num Bernardi 
Eribaldi. Sig+num Arnalli Boni Hominis, sacerdotis. Sig+num 
Gaucefredi Guilelmi de Corniliano.

Berengarius, caput scole atque iudex.
Johannes sacerdos, qui hoc rogatus scripsi, cum literis rasis 

et emendatis in Xª et in XIª linea, die et anno quo supra (senyal). 

1. scilicet ad castrum de Curbis escrit sobre raspat; segueix un espai de dotze 
lletres aproximadament raspat.  2. dictum afegit al marge esquerre.  3. senescachl al  
text.  4. nobis afegit al marge esquerre.

554

1123, desembre, 28
Testament. Ferrer de Figuerola atorga testament. Dóna el seu cos a la 

casa del Temple i reparteix els seus béns entre els seus fills. 
 A ACA. Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 257, 140 × 

235 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 456. — ZIMMERMANN, En els orígens, p. 34.

Auxiliante domino nostro Iesu Christo, ego Ferer de Figerola 
timeo penas inferni et cupio pervenire ad gaudia paradisi et dono 
corpus meum a la meso del Temple et partescho honore per filios 
meos. Et relinquo filios meos ecclesia Déu e[t]1 de meos amicos. 
Relinquo ipso chastro2 de la Guardia de Prad a Gerald filio meo 
sine I pecia de alaude al Vilar que relinquo Arnal filio meo. Et 
relinquo a Gerald filio meo ipsa Gardia de Prad quomodo abeo 
vel habere debeo. Relinquo ipsa castra de Figerola Petro filio meo 
quomodo habeo vel abere debeo. Relinquo Guillem filio meo ipso 
domenge qui est a Beviure quomodo abeo vel abere debeo3 
ipsa honore que ego abeo per Bernard de Timor a ipsa Uluga. Et 
alia honore que ego abeo4 [a]5 ipsa Uluga relinquo a Ermessen filia 
mea quomodo abeo vel habere debeo. Si obierit de Gerald filio meo 
sine infante de legitimo coniugi, que remaneat Petro filio meo sua 
honore. Et ipsa honore6 que Petro abet, que remaneat a Guillem; 
et ipsa honore que Guillem abet, remaneat Arnalld. Et si perdiderit 
Gerald ipsa Guardia de Prad per nulam rem, teneat Gerald Figerola 
usque que puscant recuperar ipsa Guardia; et si perdiderit Petro 
ipsa Figerola, similiter. De ipsa honore de Figerola que teneant la 
Guardia de Prad usque III annos.7
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Facta ista karta V kalendas ianuarias regnante Ledovico rege 
XVI annos.